IHB PL 1919-2 INSTRUKCJA MONTAZU
531041

Pompa clepta c.w.u.
NIBE F130

$NIBE




Instrukcja skrécona

Nawigacja Przycisk Ok (potwierdz/wybierz)

@ @Przyciski gdra/doét
(przenies/zwieksz/zmniejsz)

Przycisk Wstecz (wstecz/cofnij/wyjdz)

Szczegotowy opis funkceji przyciskdw mozna znalezé na stronie 26.

Poruszanie sie po menu i wprowadzanie roznych ustawien zostato opisane na stronie 27.

Zwieksz ilosc cieptej wody

1X 9

Aby tymczasowo zwiekszy¢ ilos¢ c.w.u., najpierw nacisnij przycisk, aby zaznaczy¢ menu 2 (ikona przedstawia-
jaca krople wody), a nastepnie dwukrotnie nacisnij przycisk OK. Wiecej informacji na temat ustawien zawiera
strona 29.

W razie zaburzen komfortu cieplnego

Jesli wystapi jakiekolwiek zaburzenie komfortu cieplnego, przed skontaktowaniem sie z instalatorem mozna
samodzielnie wykonaé pewne czynnoéci. Sprawdz na stronie 35 odpowiednie instrukcje.



Spis trescl

1 Wazne informacje
Informacje dotyczace bezpieczenstwa

Symbole

Oznaczenie

Numer seryjny

Utylizacja odpadéw

Odbidr instalacji

2 Dostawa i obstuga
Transport

Montaz

Dostarczone elementy

Zdejmowanie pokryw

3 Budowa pompy ciepla
Potozenie elementéw

Lista elementéow

4 Przylacza rurowe i wentylacyjne
Ogodlne przytacza rurowe

Wymiary i przytacza rurowe

Montaz

Podfaczanie zimnej i cieptej wody

Instalacja alternatywna

Ogolne przytacza wentylacyjne

Wymiary i przytacza wentylacyjne
Przeptyw powietrza (wywiewanego)
Regulacja wentylacji (wywiewane powietrze)

5 Przylacza elektryczne
Informacje ogdlne

Przytacza

Przytacza opcjonalne

6 Rozruch i regulacja
Przygotowania

Napetnianie i odpowietrzanie

Uruchomienie i odbiér

NIBE F130

o o1 o o0~ AN

© 0 N NNy

10
11

12
12
13
15
16
16
18
18
19
19

20
20
20
23

24
24
24
24

8 Sterowanie - Menu

7 Sterowanie - Wstep
Wys$wietlacz

System menu

Menu 1 - wentylacja

Menu 2 - C.W.U.

Menu 3 - INFORMACJE

Menu 4 - MOJ SYSTEM

Menu 5 - SERWIS

9 Zaburzenia komfortu cieplnego

Menu Informacje
Zarzadzanie alarmami

10 Akcesoria

Ogrzewacz c.w.u.

Goérny modut

11 Dane techniczne

Wymiary i rozmieszczenie kro¢coéw przytgczenio-

wych

Dane techniczne

Etykieta efektywnosci energetyczne;j

Schemat potgczen elektrycznych

Indeks

Informacje kontaktowe

Spis tresci

26
26
26

28
28
29
31

32
33

35
35
35

37
37
37

38

38
39
40
41

42

47

3



1 Wazne informacje

Informacje dotyczagce & Porapal

= Ten symbol oznacza wskazdwki utatwiajgce

beZpIeCZGﬁStwa obstuge produktu.

Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwi-
sowania dla specjalistow.

Instrukcje nalezy przekazac klientowi.

Urzadzenie moze by¢ obstugiwane przez
dzieci powyzej 8 roku zycia oraz osoby 0
ograniczonej sprawnosci fizycznej, senso-
rycznej lub umystowej oraz nie majace
doswiadczenia | wiedzy na temat jego ob-
stugi, jesli beda nadzorowane lub zostaty
poinstruowane w zakresie bezpiecznego
uzycia oraz jesli beda rozumiaty niebezpie-
czenstwo zwigzane z jego uzywaniem.
Urzadzenie nie powinno stuzy¢ jako zabaw-
ka dla dzieci. Czynnosci zwigzane z czysz-
czeniem i podstawowa konserwacjg urzg-
dzenia nie powinny by¢ wykonywane przez
dzieci bez nadzoru.

Prawa do wprowadzania zmian konstruk-
cyjnych sa zastrzezone.

ONIBE 2019.

Symbole

WAZNE!

Ten symbol wskazuje na zagrozenie dla oséb
lub urzadzenia.

UWAGA!

Ten symbol wskazuje wazne informacje, na co
nalezy zwraca¢ uwage podczas instalowania
lub serwisowania instalacji.

4 Rozdziat 1 | Wazne informacje

NIBE F130



Oznaczenie

CE Znak CE jest wymagany dla wiekszosci produktow
sprzedawanych w UE, bez wzgledu na miejsce ich
wytwarzania.

IP21 Klasyfikacja obudowy urzadzenia elektrotechnicznego.

"];Jl Patrz instrukcja obstugi.

@ Patrz instrukcja instalatora.

Numer seryjny

Numer seryjny znajduje sie po lewej, w goérnej czesci
F130.

Numer seryjny

UWAGA!

Do uzyskania pomocy technicznej wymagany
jest numer seryjny produktu (14 cyfr).

Utylizacja odpadow

Utylizacja opakowania powinien zaja¢ sie insta-
lator, ktory zainstalowat produkt, albo specjalny
zaktad utylizacji odpadow.

e BN nalezy wyrzucaé produktéw wycofanych z

eksploatacji razem ze zwyktymi odpadami go-
spodarstwa domowego. Nalezy je przekaza¢ do specjal-
nego zaktadu utylizacji odpadéw lub sprzedawecy, ktory
Swiadczy tego typu ustugi.

Nieprawidtowa utylizacja produktu przez uzytkownika
grozi karami administracyjnymi zgodnie z obowigzujacymi
przepisami.

NIBE F130

Rozdziat 1 | Wazne informacje

5



Odbidr instalacji

Obowiazujace przepisy wymagajg odbioru systemu grzewczego przed rozruchem. Odbidr powinien zostaé wyko-
nany przez osobe o odpowiednich kwalifikacjach.

Opis Notatki Podpis Data

Wentylacja, powietrze wywiewane (strona 16)

Ustawianie przeptywu wentylacji

Filtr wywiewanego powietrza

Wentylacja, powietrze otoczenia (strona 17)

Spadek ci$nienia w ukfadzie

Ciepta woda

Odpowietrzenie instalacji

Zasilanie elektryczne (strona 20)

Podtaczone zasilanie 230 V

Bezpieczniki obwodowe

Whytacznik réznicowo-pradowy

Roézne

Typ instalacji

6 Rozdziat 1 | Wazne informacje NIBE F130



2 Dostawa | obstuga

Transport

Pompe ciepta F130 nalezy przewozié i przechowywaé
W pionie w suchym miejscu.

Montaz

e 130 instaluje sie oddzielnie na wspornikach lub na
odpowiedniej ptaskiej powierzchni. Hatas wentylatora
i sprezarki moze przenosi¢ sie na wsporniki lub na
powierzchnie, na ktérej ustawiono F130. Regulowane
ndzki produktu umozliwiajg wypoziomowanie i stabilne
ustawienie urzadzenia.

Poniewaz z urzadzenia F130 wyptywa woda, wazne
jest witasciwe zabezpieczenie podtogi w pomieszcze-
niu. Zalecana jest podtoga wodoodporna lub pokryta
warstwa izolacyjna.

20-55 mmI £
(D

Poniewaz z F130 wyptywa woda, zaleca sig, aby
miejsce montazu pompy ciepta byto wyposazone
w podtogowa kratke Sciekowa.

F130 nalezy ustawi¢ tytem do $ciany. Zamontowac¢
wieszaki lub ustawi¢ F130 przy Scianie zewnetrznej,
najlepiej w pomieszczeniu, w ktérym nie bedzie prze-
szkadzac¢ hatas. Jesli to niemozliwe, nie nalezy stawiac
urzadzenia przy Scianie sypialni lub innego pokoju,
gdzie hatas moze stanowi¢ problem.

Niezaleznie od lokalizacji, Sciany pomieszczen, w kté-
rych mogtby przeszkadzac hatas, nalezy odizolowac
akustycznie.

Rury nalezy tak poprowadzié, aby nie przylegaty do
$ciany sypialni lub salonu.

NIBE F130

MIEJSCE INSTALACJI

Z przodu urzadzenia nalezy zostawi¢ 800 mm wolnej
przestrzeni. Miedzy F130 i $ciang/ innymi urzadzeniami/
wyposazeniem/ przewodami/ rurami itp., nalezy zostawié
wolng przestrzen. Zaleca sie zostawienie co najmniegj
10 mm wolnej przestrzeni, aby ograniczy¢ ryzyko hatasu
i przenoszenia jakichkolwiek drgan.

10-50% 10-50%

800

Y

* W zaleznosci od tego, czy panele umozliwiaja demon-
taz czy nie.

WAZNE!

Nalezy zapewni¢ do$¢ miejsca (300 mm) nad
F130, aby umozliwi¢ montaz przewoddw
wentylacyjnych.

Rozdziat 2 | Dostawa i obstuga 7



Dostarczone elementy

Ttumik Whktad filtra

4

Przytacze powietrza Podkfadka dtawikowa @ 22
mm

Zacisk 4-pinowy 6-pinowe ztacze czujnika

—

Waz spustowy @ 20 mm 2 czujniki

Dtugos¢ 2200 mm

@7@@@@
~

Wyswietlacz ¢

2 wieszak 6 nakretek
6 srub 4 podktadki

~

POt OZENIE

Worek dostarczonych elementdéw znajduje sie na
wierzchu produktu.

8 Rozdziat 2 | Dostawa i obsfuga

NIBE F130



PANELE BOCZNE
Odkre¢ wkrety przy krawedzi.

/dejmowanie pokryw

PRZEDNIA KLAPA 2. Nieco przekrg¢ pokrywe na zewnatrz.
3. Przesun pokrywe boczng na zewnatrz i do tytu.

4. Montaz przebiega w odwrotnej kolejnosci.

1. Odkre¢ $ruby mocujace ptyte nad F130.
2. Przesun klape do gory i pociagnij do siebie.
3. Pociagnij klape do siebie.

WAZNE!

Kabel uziemiajacy jest zainstalowany w klapie,
w zwiazku z czym mozna jg odchyli¢ tylko

0 35 cm. W razie koniecznosci catkowitego
demontazu klapy, nalezy odtaczy¢ kabel.

NIBE F130 Rozdziat 2 | Dostawa i obstuga 9



Potozenie elementdow

=
@
AA2

EP1
Q20— cAl
BP1

10 Rozdzial | NIBE F130



Lista elementdow

PRZYLACZA RUROWE

XL41 Przytacze cieptej wody, zasilanie

XL42 Przytacze cieptej wody, powrét

XL43 Podtaczanie doprowadzanego powietrza
XL44 Podtaczanie wywiewanego powietrza

WM2 Odprowadzenie nadmiaru wody!

ELEMENTY HVAC

GP12 Pompa obiegowa, tadowanie
QM25 Odpowietrzanie, ciepta woda

CZUJNIKI

BP1 Presostat wysokiego cisnienia

BT6 Czujnik temperatury, c.w.u., sterowanie '

BT7 Czujnik temperatury, c.w.u., wysSwietlacz

BT12 Czujnik temperatury, wyjscie skraplacza

BT13 Czujnik temperatury, powr6t czynnika grzewczego

przed skraplaczem
BT16 Czujnik temperatury, parownik
BT76 Czujnik temperatury, odszranianie
BT77 Czujnik temperatury, powietrze doprowadzane

NIBE F130

ELEMENTY ELEKTRYCZNE

AA2 Ptyta gtéwna

CA1 Kondensator

EB10 Grzatka sprezarki
XJ10-X10 Przetacznik czujnika
XJ10-X11 Przetacznik wyswietlacza

ELEMENTY MODUtLU CHLODNICZEGO

EP1 Parownik

EP2 Skraplacz

GQ10  Sprezarka

HZ2 Osuszacz

QN1 Zawor rozprezny

QN20  Elektrozawdr, odszranianie

WENTYLACJA

GQ1 Wentylator
HQ12 Filtr powietrza’

ROZNE
PF1 Tabliczka znamionowa
PF3 Tabliczka znamionowa

TNiewidoczny na rysunku
Oznaczenia zgodnie z norma EN 81346-2.

Rozdziat |

11



4 Przytgcza rurowe |

wentylacyjne

Ogdlne przytacza
rurowe

Instalacje rurowa nalezy wykonac¢ zgodnie z obowigzuja-
cymi normami i dyrektywami.

F130 jest przeznaczona tylko do pionowego montazu.
Wszystkie przytacza sa wyposazone w gtadko zakonczo-
ne krocce przystosowane do ztaczek zaciskowych pier-
Scieniowych.

Nadmiar wody z rynienki parownika jest odpro-
wadzany dostarczonym plastikowym wezem
do odptywu. Wykonaj syfon z weza (patrz ry-
sunek).

Aby zapobiec powstawaniu kieszeni wodnych,
rura przelewowa powinna wznosi¢ sie na catej
dtugosci oraz musi by¢ zabezpieczona przed
mozliwym zamarzaniem.

Aby zapewni¢ oszczednos¢ instalacji, NIBE zaleca zaizo-
lowanie wszystkich rur miedzy F130 i ogrzewaczem
c.w.u. Izolacja powinna mie¢ grubos$¢ co najmnie;

12 mm.

A WAZNE!

Rurociagi nalezy przeptuka¢ przed podtacze-
niem F130, aby ewentualne zanieczyszczenia
nie uszkodzity jego elementéw.

OBJASNIENIE SYMBOL|

Symbol | Znaczenie

Zawor odcinajacy

Pompa obiegowa

Wentylator

Sprezarka

Wymiennik cieptfa

Ciepta woda uzytkowa

Pl =0 @ e~

12 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne

NIBE F130



SCHEMAT INSTALACJI

F130 sktada sie z modutu pompy ciepta i uktadu sterowa-
nia.

Kiedy powietrze przechodzi przez parownik, czynnik
chtodniczy paruje z powodu jego niskiej temperatury
wrzenia. W ten sposéb energia w powietrzu trafia do
czynnika chtodniczego.

Nastepnie czynnik chtodniczy jest sprezany w sprezarce,
powodujac znaczny wzrost temperatury.
Ciepty czynnik chtodniczy trafia do skraplacza. Tutaj

czynnik chtodniczy oddaje energie do c.w.u., po czym
zmienia stan z gazowego na ciekty.

Nastepnie czynnik chtodniczy przechodzi przez filtry do
zaworu rozpreznego, gdzie nastepuje obnizenie cisnienia
i temperatury.

Czynnik chtodniczy zakonczyt obieg i wraca do parowni-
ka.

/

~_

XL41 Przytacze cieptej wody, zasilanie
XL42 Przytacze cieptej wody, powrdt

UWAGA!

Taka jest zasada dziatania. W konkretnej insta-
lacji moga wystepowac pewne réznice.

NIBE F130

Wymiary | przyfacza
rurowe

45

—— &
=1 0
o Ta3s
460
. 300  _ 0
<
I~
<t
,_I‘E"l_‘
] [ H 1

K E T
XL42 ) WM2 X XL41

Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne 13



WYMIARY RUR

WM2 Odprowadzenie nadmiaru wody, &
wew.

Przytacze

XL41 Przyfacze cieptej wody, @ zew. zasilania | (mm) 22

XL42 Przytacze cieptej wody, @ zew. powrotu | (mm) 22
(mm) | 20

14 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne

NIBE F130



3. Przymocuj wsporniki do sciany.

M O n ta Z 4. Przykre¢ F130 do wieszakdw, wykorzystujac dostar-

Pompe ciepta nalezy zamontowac na $cianie za pomoca czone Sruby i nakretki MS.

dostarczonych wspornikéw. Pompe ciepta mozna takze
umiesci¢ na odpowiedniej ptaskiej powierzchni blisko
ogrzewacza C.w.u.

WAZNE!
Sprawdz, czy mocowania znajduja sie w odpo-
wiednich rowkach na pompie ciepta.

Upewnij sie, ze pompa ciepta zostata zamonto-
wana poziomo.

MONTAZ NA WIESZAKACH

Montaz wieszakow
1. Skre¢ wieszaki, wykorzystujac dostarczone $ruby i
nakretki M6.

425

NIBE F130 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne 15



Podtgczanie zimnej |
clepte] wody

W celu optymalnego sterowania podgrzewem c.w.u.,
zainstaluj dostarczong kryze.

Kryze instaluje sie w kré¢cu wyjscia c.w.u. (XL41) lub
w kroceu wejscia c.w.u. (XL42) przed zainstalowaniem
zlgcza zaciskowego.

Wiecej informacji na temat podtgczania ogrzewacza
C.W.U. zawiera jego instrukcja.

XL41 lub XL42

0%):

Podkiadka dfawikowa

Ztaczka zaciskowa
pierécieniowa

Instalacja zaworu mieszajacego jest konieczna, jesli
ustawienie fabryczne zmieni sie w takim zakresie, ze
temperatura moze przekroczy¢ 60°C. W przypadku
zmiany ustawienia fabrycznego, nalezy przestrzegaé
przepisdw krajowych. Ustawienie wprowadza sie

w menu 5.1.1 (strona 33).

16 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne

Instalacja alternatywna

F130 nalezy podtaczy¢ zgodnie z zaleceniami podanymi
w niniejszej instrukcji.
Montaz nalezy wykonac¢ zgodnie z obowigzujacymi nor-
mami i dyrektywami.

POWIETRZE WENTYLACYJNE

Podtaczanie wywiewanego powietrza

W przypadku podfgczenia powietrza wywiewanego cie-
pfo powietrza wentylacyjnego budynku stuzy do podgrze-
wania cieptej wody, podczas gdy dom jest wentylowany.

Ciepte powietrze jest przesytane z pomieszczen do
pompy ciepta przez system wentylacyjny budynku.

WAZNE!

Przewdd wywiewanego powietrza tego przyta-
cza nalezy wyposazy¢ w filtr powietrza (HQ12)
(dostarczony), o minimalnej klasyfikacji G2. Filtr
nalezy regularnie czyscic.

UWAGA!

Hatas wentylatora moze by¢ przenoszony kana-
tami wentylacyjnymi.

NIBE F130



POWIETRZE OTOCZENIA

Wez powietrze z pomieszczenia i wypusc Podtaczenie powietrza cyrkulujagcego

powietrze do tego samego pomieszczenia. Przytacze powietrza otoczenia pozwala wykorzysta¢ ciepto
W powietrzu pomieszczenia do ogrzewania cieptej wody.
Powietrze wywiewane mozna wykorzystaé do chtodzenia
pomieszczenia.

W instalacjach, gdzie powietrze jest usuwane z jednego po-
mieszczenia | wypuszczane do drugiego, moze wystapié
nadciénienie, jesli pomieszczenie nie bedzie prawidiowo
wentylowane. Moze to doprowadzi¢ do wilgoci w budynku.

~r ~ G UWAGA!
-;m Powietrze wychodzace z F130 jest zimne i dlatego
moze chtodzi¢ pomieszczenie, do ktérego jest
uwalniane.

Wez powietrze z jednego pomieszczenia | wypuszczaj wychodzace powietrze do innego
pomieszczenia lub na zewnatrz.

j:
=3
(
T =]
?:
s\
d
Tl
l
(Z
d

NIBE F130 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne 17



Ogodlne przytgcza
wentylacyjne

e |nstalacje wentylacyjna nalezy wykonac¢ zgodnie z
obowiazujacymi normami i dyrektywami.

e Przylacza nalezy wykonac¢ za pomoca wezy elastycz-
nych, ktére nalezy tak zainstalowac, aby byty fatwe do
wymiany.

e Nalezy umozliwi¢ kontrole i czyszczenie przewodu.

e Nalezy dopilnowa¢, aby nie byto redukcji przekroju
poprzecznego w formie przygniecen, ciasnych zagie¢
itp., poniewaz zmniejszy to wydajnos¢ wentylacji.

e System przewoddw powietrznych musi mie¢ szczel-
nos¢ minimum klasy B.

e Aby zapobiec przenoszeniu hatasu wentylatora na in-
stalacje wentylacyjng, nalezy zainstalowac ttumiki
w przewodach. W przypadku zainstalowania wentylacji
w pomieszczeniach wrazliwych na hatas, nalezy zain-
stalowac ttumiki.

Przewody, ktére moga mie¢ niska temperature, nalezy
zaizolowac¢ na catej dtugosci materiatem antydyfuzyj-
nym (co najmniej PE30 lub podobnym).

|zolacje zapobiegajaca kondensacji nalezy takze zasto-
sowac przy wszystkich potaczeniach i/lub ztgczkach,
ttumikach, deflektorach dachowych itp.

* Do wywiewanego powietrza nie wolno uzywac¢ wktadu
kominowego.

¢ \/V pompie ciepta nalezy zainstalowac¢ dostarczony filtr
powietrza (HQ12).

PRZEWOD WYWIEWANEGO
POWIETRZA/WENTYLATOR KUCHENNY

Przewodu wywiewanego powietrza (wentylator kuchen-
ny) nie wolno podtgcza¢ do F130.

Aby zapobiec przenoszeniu oparéw z kuchni do F130,
nalezy wzig¢ pod uwage odlegtos¢ miedzy wentylatorem
kuchennym i modutem powietrza wentylacyjnego. Od-
legtos¢ ta nie powinna by¢ mniejsza niz 1,5 m, cho¢ za-
lezy to od konkretnej instalacji.

W czasie gotowania zawsze nalezy uzywaé wentylatora
kuchennego.

18  Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne

INSTALACJA WKLADU FILTRA

Wktad filtra ma dwa przytacza w dwdéch rozmiarach,
125 mm lub 160 mm.

1. Sprawdz $rednice kanatu wentylacyjnego nawiewa-
nego powietrza.

2. W przypadku przewodu powietrznego o duzej $red-
nicy (@ 160 mm), nalezy odcigé pierscien wewnetrz-
ny goérnej czesci wktadu filtra.

3. Wykonaj ciecie od wewnetrznej krawedzi zewnetrz-
nego pierscienia, uzywajac ostrego noza. Plastik
zostat przygotowany, aby utatwié¢ ciecie.

4. Wocisnij wkfad filtra do przytacza doprowadzonego
powietrza (XL43).

MONTAZ PRZYLACZA

Jesli zostanie uzyty inny filtr niz dostarczony, w przytaczu
doprowadzanego powietrza nalezy zamontowac dostar-
czona zfaczke (XL43).

MONTAZ TLUMIKA

1. Usun zatyczki z dostarczonego ttumika.

2. Zainstaluj ttumik w przyfaczu powietrza wywiewane-
go (XL44).

Wymiary | przyfacza
wentylacyjne

440

Wlot powietrza
Wylot powietrz: 155
® @
&
©
NIBE F130



Przeptyw powietrza
(wywiewanego)

Urzadzenie F130 nalezy tak podtaczy¢, aby cate powie-
trze wywiewane oprécz powietrza z przewodu kuchen-
nego (wentylatora kuchennego) przeptywato przez pa-

rownik (EP1) w pompie ciepta.

Przeptyw powietrza musi spetnia¢ obowiazujagce normy
krajowe.

Aby zapewni¢ optymalna wydajno$¢ pompy ciepta,
przeptyw powietrza nie moze by¢ mniejszy niz 20 I/s
(72 m3/h) przy normalnej temperaturze powietrza wywie-
wanego. Przy nizszych temperaturach powietrza wywie-
wanego wymagany jest wyzszy przeptyw.

Wydajnos$¢ wentylacji ustawia sie w systemie menu
pompy ciepta (menu 5.1.5).

Regulacja wentylacji
(wywilewane
powletrze)

Aby uzyska¢ wymagana wymiane powietrza w kazdym
pomieszczeniu w budynku, nawiewy wentylacyjne nale-
zy odpowiednio ustawi¢ i wyregulowac. Nalezy réwniez
wyregulowaé wentylator w pompie ciepta.

Natychmiast po montazu nalezy wyregulowac wentylacje
odpowiednio do wartosci zaprojektowanej dla budynku.

Nieprawidtowo ustawiona wentylacja moze prowadzié
do obnizenia sprawnosci instalacji i nieekonomicznej
pracy, powodujac wilgo¢ w budynku

NIBE F130

Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe i wentylacyjne

19



b Przytacza elektryczne

Informacje ogodlne

Montaz nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi nor-
mami i dyrektywami.

Podczas prac za przykrecanymi pokrywami nalezy usuna¢
bezpiecznik obwodowy lub wyciagnaé wtyczke.

Prace za przykrecanymi pokrywami moga by¢ prowadzo-
ne tylko pod nadzorem wykwalifikowanego elektryka.

e Odtgcz F130 przed wykonaniem testdow izolacji insta-
lacji elektrycznej w budynku.

e Schemat potgczen elektrycznych F130, patrz strona
41.

e Nie nalezy ukfada¢ kabli przytaczeniowych zewnetrz-
nych w poblizu kabli wysokopradowych.

e Kable sygnatowe do stykéw zewnetrznych sa cztero-
zytowe, co najmniej 0,35 mm2.

e Jesli kabel zasilajacy jest uszkodzony, nalezy zleci¢
jego wymiane wykwalifikowanym osobom.

WAZNE!

Nie wolno podtgczaé kabla zasilajgcego przed
napetnieniem kotfa. Grozi to uszkodzeniem
wewnetrznych podzespotow.

WAZNE!

Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy
wykona¢ pod nadzorem wykwalifikowanego
elektryka. Instalacje elektryczng i okablowanie
nalezy wykona¢ zgodnie z obowigzujacymi
przepisami.

20  Rozdziat 5 | Przylacza elektryczne

Przytacza
PRZYLACZE ZASILANIA
WAZNE!

Aby zapobiec zaktbceniom, nie nalezy uktadac
nieekranowanych kabli komunikacyjnych i/lub
sygnatowych do stykéw zewnetrznych w odle-
gtosci mniejszej niz 20 cm od kabli wysokopra-
dowych.

F130 podfacza sie do uziemionego gniazda za pomoca
zainstalowanego fabrycznie kabla sieciowego (o dtugosci
ok. 2,8 m) zakonczonego wtyczka.

WAZNE!

Nie wolno wigczaé zasilania pompy obiegowej,
zanim modut F130 nie zostanie wtaczony w
module wewnetrznym.

MONTAZ WYSWIETLACZA

Wyswietlacz AA4 nie moze zostac zainstalowany bezpo-
$rednio na $cianie, poniewaz z tytu wystaje ztacze.

Wyswietlacz nalezy zainstalowac¢ w oddzielnej skrzynce
lub na dotaczonej plastikowej ramce dystansowe;.

Otworzy¢ wyswietlacz, wsuwajac Srubokret w jedna
ze szczelin 4 mm w krawedzi. Popchna¢ srubokret
do przodu, aby zwolni¢ zacisk. Powtérzy¢ w stosun-
ku do pozostatych trzech zaciskow.

NIBE F130



Bez plastikowe] ramki dystansowej: Umiescic¢ tylny
panel przed skrzynka urzadzenia i przykreci¢ do
Sciany.

Z plastikowa ramka dystansowa: Przykreci¢ plastiko-
wa ramke dystansowa do $ciany. Nastepnie przykre-
ci¢ do ramki tylny panel, uzywajac dwéch dotaczo-
nych wkretow.

Podtaczy¢ zgodnie z opisem w rozdziale ,Wyswie-
tlacz”.

Odchyli¢ przedni panel o ok. 30° i zamocowaé dwa
zaczepy po jednej stronie. Nastepnie zamkna¢ ste-
rownik i zamocowac¢ dwa zaczepy po drugiej stronie.

NIBE F130

WYSWIETLACZ

Podtaczy¢ wyswietlacz (AA4) do 4-pinowego ztacza wy-

$wietlacza X11:1 (A), X11:2 (B), X11:3 (GND) i X11:4

(+12V).

Nalezy uzy¢ kabla 4-zytowego o przekroju minimum

0,5 mm2.

WAZNE!

Maksymalna dtugos¢ kabla do wys$wietlacza to
15 m.

SISISES)

CICT
+12VGND B A

AA4
2l
Z —
<o O +
Zewnetrzne nininin
F130 Tl
— N m<
X11 X11

Rozdziat 5| Przyfacza elektryczne

21



CZUJINIK TEMPERATURY, tADOWANIE
C.W.U.

Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u. (BT6) znajduje
sie w rurce zanurzeniowej na ogrzewaczu C.w.U.

Czujnik nalezy podfaczy¢ do zaciskéw X10:1 i X10:2.
Nalezy uzy¢ kabla 2-zytowego o przekroju minimum
0,5 mm2.

‘ewnetrzne  F130

HE12
i =

BT6 X10

CZUJINIK TEMPERATURY, UZUPELNIANIE
C.W.U.

Czujnik temperatury w gérnej czesci ogrzewacza c.w.u.
(BT7) moze by¢ podtgczony do F130 w celu wskazywa-

nia temperatury wody w goérnej czesci ogrzewacza.

Czujnik nalezy podtaczyé do zaciskow X10:5 i X10:6.
Nalezy uzy¢ kabla 2-zytowego o przekroju minimum
0,5 mm?2.

‘ewnetrzne  F130

- T T 5
1E15

BT7 X10

22 Rozdziat 5 | Przylacza elektryczne

NIBE F130



Przytacza opcjonalne

WEJSCIA AUX
Przetagcznik zewnetrznego blokowania sprezarki

Jesli wymagane jest zewnetrzne blokowanie sprezarki,
mozna ja podfaczy¢ do zacisku X13 na ptycie gtéwnej
(AA2).

Sprezarka jest odigczana poprzez podtgczenie funkgji
przetacznika bezpotencjatowego do AUX2 (X13:3 och
X13:4) (sprezarka).

Zamkniety styk powoduje odtaczenie wyjscia elektrycz-
nego.

2wnetrzne F130
N— [
0 3 AUX2
02
O 1 AUX1
AA2-X13

NIBE F130 Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne — 23



6 Rozruch i regulacja

Przygotowania

1. Sprawdzi¢, czy wyswietlacz jest wytgczony.

2. Sprawd?, czy zawory do napetniania sa catkowicie
zamkniete.

UWAGA!

Sprawdzi¢ wytacznik nadpradowy (FA1)
w pompie ciepta. Mogt zadziata¢ podczas
transportu.

Napetnianie |

odpowietrzanie
NAPELNIANIE

1. Otworz kran z cieptg woda w budynku.

2. Napetic¢ F130, otwierajac zawér odcinajacy na rurze
zimnej wody prowadzagce] do pompy ciepta.

3. Kiedy woda wyptywajaca z kranu z ciepta woda nie
bedzie zawiera¢ powietrza, pompa ciepta F130 jest
petna i mozna zamkna¢ kran.

ODPOWIETRZANIE

Odpowietrzy¢ pompe ciepta, uzywajac ztaczki do odpo-
wietrzania (QM25), az wyptywajaca woda nie bedzie
zawieraé powietrza. Powtoérzy¢ odpowietrzanie po
pewnym czasie eksploatacji.

Uruchomienie | odbior

URUCHAMIANIE
WAZNE!

Przed uruchomieniem pompy ciepta nalezy ja
napetnié¢ woda.

1. Uruchom F130, podtaczajac kabel zasilajacy.

2. Nalezy postepowacé wedtug instrukcji wyswietlanych

w kreatorze rozruchu na wyswietlaczu. Jesli kreator
rozruchu nie uruchomi sie po uruchomieniu pompy
cieptfa, nalezy uruchomi¢ go recznie w menu 5.7.

/
0)- PORADA!

= Bardziej szczegdtowe informacije na temat
uktadu sterowania instalacji (obstuga, menu
itp.) zawiera strona 26 i kolejne.

Rozruch

Kreator rozruchu wiacza sie przy pierwszym uruchomie-
niu pompy ciepta. Kreator informuje, co nalezy zrobi¢
przy pierwszym uruchomieniu oraz pomaga skonfiguro-
wac podstawowe ustawienia pompy ciepta.

Kreator rozruchu gwarantuje, ze uruchomienie zostanie
wykonane prawidfowo i nie mozna go pomina¢. Kreator
rozruchu mozna uruchomi¢ pézniej w menu 5.7.

UWAGA!

Dopoki kreator rozruchu bedzie aktywny, zadna
funkcja w pompie ciepta nie uruchomi sie auto-
matycznie.

Kreator wtacza sie przy kazdym uruchomieniu
pompy ciepta, dopdki nie zostanie wytaczony
na ostatniej stronie.

Obstuga kreatora rozruchu

kreator rozruchu 5A7Lb
e

dataigodzina

Strzatki do przewijania okien kreatora rozruchu



1. Naciskac przycisk Gora lub Dét, az zostanie zaznaczo-  KONFIGURACJA WENTYLACJI (WYWIEWANE
na jedna ze strzatek w lewym goérnym rogu (przy POWIETRZE)

numerze strony). _ . o
Wentylacje nalezy dostosowac do obowigzujacych norm.

2. Nacisng¢ przycisk OK lub Wstecz, aby poruszac¢ sie Ustawic predkos¢ wentylatora w menu 5.1.5.

do przodu lub do tytu w kreatorze rozruchu. o _ _ _
Nawet, jesli wentylacja zostanie z grubsza ustawiona

Bardziej szczegdtowe informacje na temat ukfadu stero-  przy montazu, nalezy zleci¢ i umozliwié jej regulacje.
wania pompy ciepta zawiera strona 26.

WAZNE!

Nalezy zleci¢ regulacje wentylacji, aby dokon-
czy¢ ustawienie.

Wydajnos¢ wentylatora

Dostepne cisnienie

(Pa)
500
~ \
SN
300 ~ \\ N
200 S \\ N 100%
\\\ \\\
S~ N 90%
100 =8 S —180%
S~ \\\eo% 70%
o \%400{0 50% J
50 100 150 200 250 (m3h)
25 50 75 (I/s)

Przeptyw powietrza

Zasilanie, wentylator

Moc
(w)
100

100%
90%

80

60

80%

70%

40
60%

20 — 50%

S
X

50 100 150 200 250  (m¥h)

25 50 75 (I/s)
Przeptyw powietrza

NIBE F130 Rozdziat 6 | Rozruch i regulacja 25



/ Sterowanie - \Wstep

Wyswietlacz

26

4 N

WYSWIETLACZ

Na wyswietlaczu pojawiaja sie instrukcje, ustawienia
i informacje obstugowe.

PRZYCISK STANU GOTOWOSCI

Przycisk stanu gotowosci stuzy do przetaczania F130
w tryb gotowosci. Sprezarka i wentylator zostajag
wtedy wyfaczone. Aby wiaczy¢/wytaczy¢ tryb goto-
wosci, nalezy weciskaé ten przycisk przez trzy sekun-
dy.

PRZYCISK WSTECZ

Przycisk Wstecz stuzy do:
e cofania sie do poprzedniego menu
e zmiany niezatwierdzonych ustawien

PRZYCISK OK

Przycisk OK stuzy do:

® potwierdzania wyboru podmenu/opcji/wartosci
zadanych.

PRZYCISKI GORA | DOL

Za pomoca przyciskéw Gora i Dét mozna:
e przewija¢ menu i opcje

e zwiekszaé i zmniejsza¢ wartosci

Rozdziat 7 | Sterowanie - Wstep

System menu

Po uruchomieniu F130 pojawia sie menu informacyjne,
zawierajgce podstawowe informacje o stanie pompy
ciepfa.

Data Zegar
lkony stanu
Temp. c.w.u.

Menu informacyjne jest wys$wietlane:

® przy uruchomieniu
® po nacisnieciu przycisku Wstecz w menu gtéwnym
® po 15 minutach bezczynnosci.

Aby powréci¢ do menu gtdwnego, nalezy nacisngé do-
wolny przycisk.

MENU Gt OWNE

Tutaj sg wyswietlane menu gtéwne systemu menu.

MENU 1 - WENTYLACJA

Ustawianie wentylacji. Sprawdz na stronie 28.

NIBE F130



MENU 2 - CW.U.

Ustawianie i programowanie produkcji cieptej wody.
Sprawdz na stronie 29.

MENU 3 - INFORMACJE

Wyswietlanie temperatur i innych informacji obstugo-
wych oraz dostep do dziennika alarmow. Sprawdz na
stronie 31.

MENU 4 - MOJ SYSTEM

Ustawianie daty, godziny, jezyka itp. Sprawdz na stronie
32.

MENU 5 - SERWIS

Ustawienia zaawansowane. Te ustawienia nie sa dostep-
ne dla uzytkownika koncowego. Nalezy przejs¢ do menu
gtéwnego i wciskaé przycisk Wstecz przez 7 sekund,
aby przej$¢ do menu serwisowego. Sprawdz na stronie
33.

SYMBOLE NA WYSWIETLACZU

Podczas pracy urzadzenia, na wyswietlaczu moga poja-
wi¢ sie nastepujace symbole.

Symbol Opis

Ten symbol pojawia sie w czasie pracy spre-
zarki.

Symbol ten pojawia sie, kiedy obroty wenty-
latora zostaty zmienione w stosunku do nor-
malnego ustawienia.

Ten symbol pojawia sie po uruchomieniu try-
bu luksusowego dla c.w.u. lub przegrzewu
okresowego.

Symbol ten pojawia sie po aktywacji , progra-
mowanie” w menu 2.3.

Symbol ten pojawia sie po aktywacji ,harm.
urlopowy” w menu 4.7.

PRACA

Aby przesuna¢ kursor, nalezy nacisna¢ przycisk Goéra lub
Dot. Zaznaczona pozycja zawsze jest jasniejsza i/lub ma
wyrozniong zaktadke.

WYBOR MENU

Aby wej$¢ do systemu menu, wybierz podmenu, zazna-
czajac je za pomoca przyciskéw Goéra i Dét i naciskajac
przycisk OK.

NIBE F130

USTAWIANIE WARTOSCI
 przegizew okr. 2.9.1)

Wartosc regulowana
Aby ustawié wartosc¢:

1. Zaznacz wartos$¢, ktéra chcesz ustawi¢, uzy- [ B
. . ) ] 0]
wajac przycisku Géra lub Dot.

2. Nacisénij przycisk OK. Tto wartoéci zrobi sie 01
zielone, co oznacza wejscie do trybu ustawien. & 4

3. Nacis$nij przycisk Géra, aby zwiekszy¢, lub B i
o L 9 0
przycisk Dot, aby zmniejszy¢ wartose. . .4
4. Aby potwierdzi¢ ustawiong wartos¢, nacisnij [ 4 1
przycisk OK. Aby cofnaé i przywrécic¢ pierwot- L d
na wartos¢, nacisnij przycisk Wstecz.

PRZEWIJANIE OKIEN

Menu moze zawiera¢ kilka okien. Zaznaczy¢ numer
strony za pomocg przyciskéw Goéra i D6t w lewym gor-
nym rogu, po czym nacisngé przycisk OK, aby przecho-
dzi¢ miedzy oknami.

Biezace okno Liczba okien w
menu menu

Przewijanie okien w kreatorze rozruchu

kreator rozruchu5.7 .
e

< 4/6 ) dataigodzina
v

Strzatki do przewijania okien kreatora rozruchu

1. Zaznaczy¢ jedna ze strzatek w lewym gérnym rogu
(przy numerze strony) za pomoca przyciskéw Goéra
i Dot.

2. Nastepnie nalezy nacisng¢ przycisk OK, aby przewi-
ja¢ okna w kreatorze rozruchu.

Rozdziat 7 | Sterowanie - Wstep 27



8 Sterowanie - Menu

Menu 1 - wentylacja
PRZEGLAD

|1 - wentylacja

MENU 1 - WENTYLACJA

Zakres ustawien: normalny i predkos¢ 1-4

Wartos¢ domyslina: normalny

To menu jest wyswietlane tylko w przypadku pompy
ciepta na powietrze wentylacyjne.

Tutaj mozna czasowo zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ wenty-
lacje w budynku.

Po wybraniu nowej predkosci rozpoczyna sie odliczanie.
Po 4 godzinach predkos$¢ wentylacji powréci do normal-
nego ustawienia.

Predkos¢ wentylatora jest podawana w nawiasach (w
procentach) po kazdej dostepnej predkosci.

/
0)- PORADA!

= Jesli wymagane sg zmiany dtugoterminowe,
uzyj funkceji urlopu.

UWAGA!
¥

Pompa ciepta wymaga minimalnego przepfywu
powietrza do prawidtowej pracy. Niedostatecz-
ny przeptyw powietrza moze uruchomic alarm
i zablokowac¢ prace sprezarki.

28 Rozdziat 8 \ Sterowanie - Menu

NIBE F130



Menu 2 - CW.U.

PRZEGLAD
|2-c.vv.u.*

2.1 - tymczasowy luks.

2.2 - tryb komfortowy

2.3 - programowanie

2.9 - zaawansowane

2.9.1 - przegrzew okr.

* Wymagane wyposazenie dodatkowe.
Podmenu

To menu jest wyswietlane tylko w razie podfaczenia za-
sobnika c.w.u. do pompy ciepfa.

W menu znajduje sie kilka podmenu. Informacje
o stanie danego menu wys$wietlane sa na prawo od
menu.

Wiz EWWVAIIIEN Aktywacja tymczasowego zwieksze-

nia temperatury cieptej wody. Informacja o stanie podaje
~wWyt.” lub czas obowigzywania tymczasowego zwiek-
szenia wzrostu temperatury.

Yo elapielatoWi¥ Ustawianie temperatury c.w.u. Infor-

macja o stanie podaje wybrany tryb, , 0szczedny", "nor-
malny” lub , luksusowy”.

Olfole| laalWWENIIEY Programowanie temperatury c.w.u.

Informacja o stanie , aktywny” jest wys$wietlana, jesl
harmonogram jest obecnie aktywny. Jesli natomiast
harmonogram zostat ustawiony, ale nie jest aktywny,
bedzie wys$wietlana informacja o stanie ,nastawa”.

reEWEIEOWENEY Ustawianie okresowego zwiekszenia
temperatury cieptej wody.

MENU 2.1 - TYMCZASOWY LUKS.

Zakres ustawien: 3, 61 12 godzin i tryb ,wyt." i
~jednoraz. zwiek."

Wartos¢ domysina: ,, wyt.”

Kiedy zapotrzebowanie na ciepta wode tymczasowo
wzros$nie, mozna uzy¢ tego menu do wyboru zwieksze-
nia temperatury c.w.u. do trybu luksusowego na okre-
$lony czas.

UWAGA!

Jesli zostanie wybrany tryb komfortowy ,, luk-
susowy”’ w menu 2.2, nie mozna bardziej
zwiekszy¢ temperatury.

Funkcja zostaje wtaczona natychmiast po wybraniu
okresu czasu i potwierdzeniu przyciskiem OK. Pozostaty
czas dla wybranego ustawienia jest wyswietlany po
prawej stronie.

Po uptywie czasu, F130 powraca do trybu ustawionego
w menu 2.2.

Wybierz ,wyt.”, aby wytaczy¢ VeSO MARIEN .

MENU 2.2 - TRYB KOMFORTOWY

Zakres ustawien: oszczedny, normalny, luksusowy

Warto$¢ domysina: normalny

Réznica miedzy dostepnymi trybami to temperatura
cieptej wody uzytkowej. Wyzsza temperatura oznacza,
Ze ciepta woda wystarczy na dtuze;.

oszczedny: Ten tryb produkuje mniej cieptej wody niz
pozostate, ale jest bardziej oszczedny.

normalny: Tryb normalny zapewnia wiekszg ilos¢ cieptej
wody i jest przeznaczony dla wiekszosci gospodarstw
domowych.

luksusowy: Tryb luksusowy zapewnia najwieksza mozli-
w3 ilos¢ cieptej wody.

MENU 2.3 - PROGRAMOWANIE
Wiaczony

programowanie2.3 &

@ wiaczony

wsz.
oszczedny
oszczedny
oszczedny
oszczedny
oszczedny
oszczedny
oszczedny

Dzien Okres czasu Tryb komfortowy
Tutaj mozna zaprogramowac temperature c.w.u. dla
pompy ciepta.

Harmonogram wtacza sie i wyfacza, zaznaczajac/ usuwa-
jac zaznaczenie ,,wiaczony”. Wytaczenie nie wptywa na

ustawione czasy.

Wiaczony: Tutaj wiacza sie programowanie wybranego
okresu. Wyfaczenie nie wptywa na ustawione czasy.



Dzieni: Tutaj wybiera sig, ktéry dzieri lub dni tygodnia sa
objete harmonogramem. Aby usuna¢ z harmonogramu
okreslony dzien, nalezy zresetowac czas dla tego dnia,
ustawiajgc godzine rozpoczecia takg sama, jak godzina
zakonczenia. Jesli zostanie wykorzystany wiersz
wszystkie”, wszystkie dni w okresie zostang ustawione
zgodnie z tym wierszem.

Okres czasu: Tutaj wybiera sie godzine rozpoczecia
i zakoriczenia harmonogramu dla wybranego dnia.

Tryb komfortowy: Tutaj ustawia sie temperature c.w.u.,
ktéra bedzie stosowana w harmonogramie pracy.

oi /
0 PORADA!

= Aby ustawi¢ podobny harmonogram dla kazde-
go dnia tygodnia, zacznij od wypetnienia pozycji
~wszystkie”, po czym zmien zadane dni.

UWAGA!
¥

Jesli godzina zakonczenia wypada przed godzi-
na rozpoczecia danego dnia, oznacza to, ze
przedziat czasowy konczy sie po poétnocy.

Programowanie zawsze zaczyna sie w tym sa-
mym dniu, w ktérym ustawiono godzine rozpo-
czecia.

Jesli okresy czasu zachodzg na siebie o pétno-
cy, priorytet ma ten okres czasu, ktéry zaczyna
sie po poétnocy.

MENU 2.9 - ZAAWANSOWANE

Menu pLENEREOWEREY Mma pomarariczowy tekst i jest

przeznaczone dla zaawansowanych uzytkownikdéw. To
menu zawiera podmenu.

MENU 2.9.1 - PRZEGRZEW OKR.

okres
Zakres ustawien: 1 - 90 dni

Ustawienie fabryczne: wiaczony, 14 dni

Aby zapobiec rozwojowi bakterii w ogrzewaczu c.w.u.,
pompa ciepta moze na krotki czas regularnie zwiekszac
temperature c.w.u.

Tutaj mozna wybrac¢ czestotliwos¢ wzrostow tempera-
tury. Mozna ustawi¢ warto$¢ miedzy 1190 dni. Ustawie-
nie fabryczne to 14 dni. Zaznacz/wyczys$¢ pole ,, wiaczo-
ny”, aby wiaczy¢/wytaczy¢ funkcje.

30  Rozdzial 8 | Sterowanie - Menu NIBE F130



Menu 3 -
INFORMACJE

PRZEGLAD

|3 - INFORMACJE 3.1 - info. serwisowe
3.2 - info. o sprezar.
3.4 - dziennik alarméw

Podmenu

Menu UNECIRIWYIAONIS zawiera kilka podmenu. W tych
menu nie ustawia sie zadnych wartosci — petnig one
tylko funkcje informacyjna.

IR {OMETIAWIEIOZEY Wy Swietla poziomy i wersje oprogra-

mowania w pompie ciepfa.

wyswietla czas pracy, liczbe uruchomien
i stan sprezarki.

v EIEOWY WySwietla ostatni alarm i informacje

0 pompie ciepta w czasie wystgpienia alarmu.
MENU 3.1 - INFO. SERWISOWE

Tutaj mozna wyswietli¢ informacje o biezacym stanie pracy
pompy ciepta (np. biezace temperatury itp.). Nie mozna nicze-
go zmieniagd.

Informacje sa zawarte na wielu stronach. Do przegladania
stron stuza przyciski Gora i Dot.

Symbole w menu:

Sprezarka

Wentylacja (wy- Przegrzew okreso-
$wietlana tylko w wy lub tryb luksuso-
razie montazu mo- WYy C.W.U.

dutu wentylacyjne-

go)

Programowanie Harmonogram urlo-
powy

MENU 3.2 - INFO. O SPREZAR.

Tutaj mozna wys$wietli¢ informacje o stanie pracy oraz
statystyke sprezarki. Nie mozna niczego zmieniac.

MENU 3.4 - DZIENNIK ALARMOW

Tutaj zapisywany jest stan pracy pompy ciepta w chwili
wystapienia alarmu, aby utatwi¢ wykrywanie usterek.
Mozna przejrze¢ informacje na temat 10 ostatnich alar-
mow.

Aby wyswietli¢ stan pracy w razie alarmu, zaznacz alarm
i nacisnij przycisk OK.

NIBE F130

Rozdziat 8 | Sterowanie - Menu

31



Menu 4 - MOJ
SYSTEM

PRZEGLAD

|4 - MOJ SYSTEM 4.4 - data i godzina

4.6 - jezyk

4.7 - harm. urlopowy

4.8 -alarm

4.9 - zaawansowane

4.9.4 - ustawienie fabryczne

Podmenu

W menu [VISNESEEN] znajduje sie kilka podmenu.
Informacje o stanie danego menu wys$wietlane sg na

prawo od menu.
otzir-Mlelolordlat} Ustawianie aktualnej daty i godziny. In-
formacja o stanie podaje godzine.

Tutaj ustawia sie jezyk wyswietlacza. Informacja
o stanie podaje wybrany jezyk.

Programowanie c.w.u. i wentylacji na
czas urlopu. Informacja o stanie ,,nastawa” jest wyswie-
tlana, jesli ustawisz harmonogram urlopowy, ale nie jest
aktywna; informacja ,aktywny” jest wyswietlana, jesli
dowolna cze$¢ harmonogramu urlopowego jest aktywna;
w pozostatych przypadkach jest wys$wietlana informacja
Syt

zlElml Tutaj mozna kasowac alarmy.

veWERRIOWEREY Przywracanie wartosci fabrycznych
wszystkich ustawien.

MENU 4.4 - DATA | GODZINA

Tutaj ustawia sie i wyswietla date i godzine.

MENU 4.6 - JEZYK

Tutaj mozna wybrac¢ jezyk, w jakim maja by¢ wyswietla-
ne informacje.

MENU 4.7 - HARM. URLOPOWY

Aby ograniczy¢ zuzycie energii, mozna zaprogramowac
obnizenie temperatury cieptej wody i wentylacji.
Ustawienie to dotyczy wszystkich systemow grzewczych
z czujnikami pokojowymi.

Ustawienie to dotyczy wszystkich systemow grzewczych
bez czujnikéw pokojowych.

Harmonogram urlopowy zaczyna sie o godzinie 00:00
w dniu rozpoczecia i konczy o godzinie 23:59 w dniu
zakonczenia.

32 Rozdziat 8 \ Sterowanie - Menu

sl

S /
Q PORADA!

= Ustaw koniec trybu wakacyjnego na dzien
przed powrotem, aby temperatura cieptej wody
miafa mozliwos$¢ uzyskania wymaganej warto-
Sci.

MENU 4.8 - ALARM

To menu jest dostepne tylko, jesli wystapit jakis alarm.

Tutaj mozna kasowac alarmy, jakie wystapity w F130.
MENU 4.9 - ZAAWANSOWANE

Menu pEENEREIOWEREY Mma pomaranczowy tekst i jest

przeznaczone dla zaawansowanych uzytkownikéw. To
menu zawiera podmenu.

MENU 4.9.4 - USTAWIENIE FABRYCZNE

Tutaj mozna przywrécié wartosci fabryczne wszystkich
ustawien dostepnych dla uzytkownika (w tym menu
zaawansowane).

UWAGA!

Po ustawieniu fabrycznym ustawienia indywi-
dualne musza by¢ skasowane.

NIBE F130



Menu 5 - SERWIS

PRZEGLAD

|5 - SERWIS 5.1 - ustawienia pracy

5.1.1 - ustawienia c.w.u.

5.1.5 - pr. went. powietrza wyw.

5.1.5 - predkos¢ wentylatora

5.1.15 - temp. powietrza pom.

5.1.16 - instalacja

5.5 - ustawienie fabryczne
5.6 - wymuszone sterowanie
5.7 - kreator rozruchu

5.8 - szybkie uruchomienie

Przejdz do menu gtéwnego i wciskaj przycisk Wstecz
przez 7 sekund, aby przej$¢ do menu Serwis.

Podmenu

Menu BIERWWIS] ma pomaranczowy tekst i jest przezna-
czone dla zaawansowanych uzytkownikéw. To menu
zawiera szereg podmenu.

Ustawienia pracy pompy ciepta.
USEVVERIERElola%erpleY Catkowite przywrdcenie ustawien

fabrycznych wszystkich ustawien (w tym dostepnych
dla uzytkownika).

WV N A N RS CIOWENRIEY VVymuszone sterowanie réz-

nymi elementami w pompie ciepta.

QEEIIMoA el Reczne uruchomienie kreatora rozru-

chu, ktéry pojawia sie przy pierwszym uruchomieniu
pompy ciepfa.

AL =RV IaloIIERIEY Szybkie uruchamianie sprezarki.
WAZNE!

Nieprawidtowe ustawienia w menu serwiso-
wych moga uszkodzi¢ pompe ciepta.

MENU 5.1 - USTAWIENIA PRACY

Tutaj wprowadza sie ustawienia pompy ciepta.

MENU 5.1.1 - USTAWIENIA C.W.U.

Ustawienia ¢c.w.u. wymagaja wtaczenia produkcji c.w.u.
w menu 5.2.4 akcesoria.

NIBE F130

ekonomiczne

Zakres ustawien oszczedny temp. poczgtkowa: 10 —
53°C

Ustawienie fabryczne oszczedny temp. poczatkowa:
45°C

Zakres ustawien oszczedny temp. korcowa: 13 —
56°C

Ustawienie fabryczne oszczedny temp. koricowa:
51°C

normalne

Zakres ustawien normalny temp. poczatkowa: 10 -
53°C

Ustawienie fabryczne normalny temp. poczatkowa:
49°C

Zakres ustawien normalny temp. korncowa: 13 - 56°C
Ustawienie fabryczne normalny temp. koncowa: 54°C
luksusowe

Zakres ustawien luksusowy temp. poczatkowa: 10
-57°C

Ustawienie fabryczne luksusowy temp. poczatkowa:
53°C

Zakres ustawien luksusowy temp. koncowa: 13 —
60°C

Ustawienie fabryczne luksusowy temp. korncowa:
58°C

zZw. temp. konc.

Zakres ustawien: 5 - 60 °C

Wartos$¢ domyslina: 60 °C

Tutaj ustawia sie temperature poczgtkowa i koncowa
cieptej wody dla réoznych opcji temperatur w menu 2.2,
a takze temperature koncowa okresowego zwiekszenia
w menu 2.9.1.

Rozdziat 8 | Sterowanie - Menu 33



MENU 5.1.5 - PREDKOSC WENTYLATORA

Pompa ciepta na powietrze wentylacyjne
Zakres ustawien: 30 — 100 %

Ustawienie fabryczne normalny: 70%
Ustawienie fabryczne predkosé 1: 30%
Ustawienie fabryczne predkosé 2: 50%
Ustawienie fabryczne predkosé¢ 3: 70%
Ustawienie fabryczne predkosé 4: 90%
Instalacja z powietrzem otoczenia

Zakres ustawien: 30 — 100 %

Ustawienie fabryczne predkosé¢ 1: 30%

Tutaj ustawia sie predkos¢ wentylatora.

UWAGA!

Nieprawidtowo ustawiony przeptyw wentylacji
moze uszkodzi¢ budynek, a takze moze
zwiekszy¢ zuzycie energii.

MENU 5.1.15 - TEMP. POWIETRZA POM.

maks. temp. pow. pom
Zakres ustawien: 20 - 37 °C
Wartos$¢ domyslna: 37 °C
min. temp. pow. pom.
Zakres ustawien: -10 - 25 °C

Ustawienie fabryczne dla powietrza otoczenia i po-
wietrza wentylacyjnego: 10°C

Tutaj ustawia sie min. i maks. temperature powietrza
doprowadzanego do F130.

MENU 5.1.16 - INSTALACJA

Instalacja

Zakres ustawien: powietrze otoczenia, powietrze
went.

Ustawienie fabryczne: powietrze otoczenia

Tutaj ustawia sie sposéb montazu F130.

Tego menu nie dotyczy przywrdcenie ustawien fabrycz-
nych w menu 4.9.4 lub 5.5.

34 Rozdziat 8 \ Sterowanie - Menu

MENU 5.5 - USTAWIENIE FABRYCZNE

Tutaj mozna przywrécié ustawienia fabryczne wszystkich
ustawien (w tym dostepnych dla uzytkownika).

WAZNE!

Po skasowaniu, przy kolejnym uruchomieniu
pompy ciepta zostanie wyswietlony kreator
rozruchu.

MENU 5.6 - WYMUSZONE STEROWANIE

Tutaj mozna w wymuszony sposoéb sterowac réoznymi
elementami w pompie ciepfa.

MENU 5.7 - KREATOR ROZRUCHU

Przy pierwszym uruchomieniu pompy ciepta, kreator
rozruchu uruchamia sie automatycznie. Tutaj uruchamia
sie go recznie.

Sprawdz na stronie 24 dodatkowe informacje na temat
kreatora rozruchu.

MENU 5.8 - SZYBKIE URUCHOMIENIE

Stad mozna uruchomi¢ sprezarke.

UWAGA!

Aby uruchomi¢ sprezarke, musi wystepowac
zapotrzebowanie na ciepta wode.

WAZNE!

Nie nalezy szybko uruchamia¢ sprezarki zbyt
wiele razy w krétkim okresie czasu, poniewaz
mozna uszkodzi¢ sprezarke i wyposazenie do-
datkowe.

NIBE F130



9 Zaburzenia komfortu

cleplnego

Jesli F130 nie zainstalowano razem z modutem we-
whnetrznym, przejdz bezposrednio do punktu .

W wiekszosci przypadkéw pompa ciepta wykrywa zakto-
cenia w pracy (zaktdécenie w pracy moze prowadzi¢ do
zaburzenia temperatury c.w.u) i informuje o nich za po-
moca alarméw na wyswietlaczu.

Menu Informacje

Wszystkie wartosci pomiaréw pompy ciepta znajduja
sie w menu 3.1 w systemie menu pompy ciepta. Prze-
gladanie wartos$ci w tym menu czesto moze utatwié
znalezienie przyczyny usterki. Dodatkowe informacje na
temat menu 3.1 znajdziesz w menu Pomoc lub w instruk-
cji obstugi.

/arzadzanie alarmami

nie

Alarm oznacza, ze wystapita jaka$ usterka, o czym infor-
muje symbol alarmu na wys$wietlaczu.

ALARM

Alarm oznacza, ze wystgpita jaka$ usterka, ktérej F130
nie potrafi samodzielnie naprawi¢. Wyswietlacz pokazuje
typ alarmu i umozliwia jego skasowanie.

kasowanie alarmu \W wielu przypadkach wystarczy
wybra¢ , kasowanie alarmu”, aby naprawi¢ problem,
ktéry spowodowat alarm. Jesli alarm wystepuje nadal,
problemu nie udato sie rozwiazaé. Jesli alarm znika

i wystepuje ponownie, patrz punkt dotyczacy usuwania
usterek (strona 3b).

NIBE F130

Lista alarmow
Alarm czujnika, np. BT6/BT13/BT77

Czujnik stracit kontakt z kartg rozszerzen lub jest uszko-
dzony. Po prawidtowym potgczeniu alarm zostaje auto-
matycznie skasowany.

e Nalezy sprawdzi¢ potaczenie czujnika z ptyta gtéwna
oraz czy nie doszto do zwarcia przewodu.

e Jesli powyzsze sytuacje nie sg zroédtem usterki, nalezy
wymieni¢ czujnik.

Alarm komunikacji, wyswietlacz

Wyswietlacz stracit kontakt z ptyta gtowna.

e Nalezy sprawdzi¢ potaczenie pompy ciepta F130 z
ptyta gtéwna oraz czy nie doszto do zwarcia przewodu.

Jesli na wyswietlaczu nie ma informacji o zaktéceniach
W pracy, mozna wykorzysta¢ nastepujace wskazowki:

CZYNNOSCI PODSTAWOWE

Zacznij od sprawdzenia nastepujgcych elementéw:

e Czy kabel zasilajacy jest podtaczony do F1307?

e Grupa bezpiecznikéw i bezpiecznik gtéwny budynku.

e \Wytacznik réznicowo-pradowy budynku.

NISKA TEMPERATURA LUB BRAK CIEPLEJ
WODY

e \Wyzsze zuzycie cieptej wody.

— Zaczekaj, az ciepta woda zostanie podgrzana. Tym-
czasowo zwiekszony wydatek cieptej wody (tymcza-
sowy luks.) mozna wtgczyé w menu 2.1.

e Zbyt niskie ustawienie cieptej wody.

— Wejdz do menu 2.2 i wybierz wyzszy tryb komfortu.
e Zapchany filtr (instalacja z powietrzem otoczenia)

— Wyczys¢ lub wymien filtr.
e Nastawa termostatu jest zbyt niska (BT35)

— Przekrecié termostat na maksimum.

¢ Niedostateczna wentylacja lub jej brak (montaz modutu
wentylacyjnego)

— Patrz punkt ,, Zbyt niski poziom lub brak wentylacji”.

Rozdziat 9 | Zaburzenia komfortu cieplnego 35



NIEDOSTATECZNA WENTYLACJA LUB JEJ
BRAK (MONTAZ MODUtU
WENTYLACYJNEGO)

e Zablokowany filtr (HQ12).
— Wyczys¢ lub wymien filtr.
e \Wentylacja wymaga regulaciji.
— Zle¢/ wykonaj regulacje wentylacji.

e Zapchany lub zablokowany modut wywiewanego po-
wietrza.

— Sprawdz i wyczy$¢ nawiewy wentylacyjne.
e Ograniczona predkos$¢ wentylatora.

— Wejdz do menu 1 i zaznacz ,,normalny”.

GLOSNA LUB UCIAZLIWA WENTYLACJA
(INSTALACJA POWIETRZA WYWIEWANEGO)

e Zablokowany (HQ12) filtr.
— Wyczy$¢ lub wymien filtr.
e \Wentylacja wymaga regulaciji.
— Zle¢/ wykonaj regulacje wentylaciji.
e 7byt wysoka predkos$¢ pracy wentylatora.

— Wejdz do menu 1 i zaznacz ,,normalny”.

SPREZARKA NIE URUCHAMIA SIE

¢ Brak zapotrzebowania na c.w.u.
— Pompa ciepta nie wymaga cieptej wody.

— Trwa odszranianie modutu pompy ciepta.

St YCHAC BULGOTANIE

e /byt mato wody w wezu skroplin.

— Uzupetnij woda waz skroplin.
e Zablokowany waz skroplin.

— Sprawdz i wyreguluj waz skroplin.

36  Rozdzial 9 | Zaburzenia komfortu cieplnego

NIBE F130



10 Akcesoria

Ogrzewacz Cc.w.U.

VPD10
Zasobnik c.w.u. bez grzatki zanurzeniowej

VPD 150 VPD 300

Stal nie-  Nrczesci086 017 Stal nie-  Nrczesci 086 019
rdzewna rdzewna

Gorny modut

Goérny modut maskujacy kanaty wentylacyjne.

WYSOKOSC 245 MM WYSOKOSC 345 MM

Nr kat. 089 756 Nr kat. 089 757
WYSOKOSC 445 MM WYSOKOSC
Nr kat. 067 522 385-635 MM

Nr kat. 089 758

NIBE F130

Rozdziat 10 | Akcesoria

37



11 Dane techniczne

Wymiary |1 rozmieszczenie kroccow
przytaczeniowych

o
< T r——
e — — &
O o
q <
N | E I
L20 g _ a0 ]
o)
(o]
595
440
155
@160
@125 Q
|
@ « .
o
©

38 Rozdziat 11 \ Dane techniczne NIBE F130



Dane techniczne

1x230 V

Dane wyjsciowe wedfug EN 14 511

Moc (Py)/Wspotczynnik sprawnosci (COP) kW/- 1,42/3,877
Moc (Py)/Wspdtczynnik sprawnosci (COP) KW/- 1,34/3,132
Moc (Py)/Wspdtczynnik sprawnosci (COP) kW/- 1,27 /2,653
Dane elektryczne

Napiecie znamionowe \Y 230V ~ 50 Hz
Maks. prad roboczy A 3,5
Min. obciazalno$¢ dopuszczalna bezpiecznika A 6
Moc znamionowa pompy obiegowej W 5-20
Moc znamionowa wentylatora W 20-75
Stopien ochrony P21
Obieg czynnika chlodniczego

Typ czynnika chtodniczego R134A
Warto$¢ GWP czynnika chtodniczego 1430
Pojemnos¢ kg 0,38
Odpowiednik CO, tona 0,54
Warto$¢ wytaczenia presostatu wysokiego ciénienia MPa/bar 2,2/22,0
Pompa ciepla

Maks. ci$nienie w uktadzie MPa/bar 1,0/10,0
Maks. temperatura, rurociag zasilajacy °C 63
Maks. temperatura, rurociag powrotny °C 54
Wymagany przeptyw powietrza

Min. przeptyw powietrza przy temperaturze powietrza wywiewanego co najmniej 10°C I/s 25
Zakres temperatur dla pracy sprezarki °C 10-37
Moc akustyczna zgodnie z EN 12 102

Poziom mocy akustycznej (Lyya)4 \ dB(A) 47,0
Cisnienie akustyczne zgodnie z EN ISO 11 203

Poziom natezenia dZzwieku w pomieszczeniu instalacyjnym (LP(A))5 ‘ dB(A) 43,0
Przylacza rurowe

Obieg cieptej wody, @ zewn. mm 22

@ zewn. zaworu bezpieczenstwa mm 15

@ zewn. przytaczy powietrza mm 160

@ zew. skrzynki filtra mm 160/125

T A20(12)W35, franluftsflode 50 I/s (180 m3/h), exkl. driveffekt fér flakt
2 A20(12)W45, franluftsfldde 50 I/s (180 m3/h), exkl. driveffekt for flakt
3 A20(12)W55, franluftsfldde 50 I/s (180 m3/h), exkl. driveffekt for flakt

4 Warto$¢ zmienia sie dla wybranej predkosci wentylatora. Bardziej szczegotowe dane dotyczace hatasu, w tym hatasu przewodow wentyla-

cyjnych, mozna znalez¢ na stronie biawar.com.pl.

5 Warto$¢ moze sie rozni¢ w zaleznosci od wtasciwosci ttumienia dzwieku pomieszczenia. Te wartosci dotycza ttumienia 4 dB.

Inne 1x230 V/

Wymiary i masa

Szerokos$é mm 600
Gtebokosé mm 605
Wysoko$¢ 490 - 515
Masa kg 50
Nr czesci 066 009

NIBE F130

Rozdziat 11 | Dane techniczne 39


www.biawar.com.pl

Etykieta efektywnosci energetyczne;

Producent NIBE AB
Model F130 F130
Surrounding air Surrounding air
Model ogrzewacza c.w.u. VPD10-150 VPD10-300
Deklarowany profil obciazen L XL
Klasa sprawnoséci przygotowywania cieptej wody A A
Efektywno$¢ energetyczna podgrzewania wody, % 106 110
Roczne zuzycie energii na podgrzewanie wody, AEC | kWh 967 1519
Nastawa termostatu °C 54 54
Poziom natezenia dzwigku Lyya wewnatrz dB 47 47
Dzienne zuzycie energii elektrycznej, Qgjec kWh 4,40 6,90
Zastosowane normy EN 16147

40 Rozdziat 11 \ Dane techniczne

NIBE F130



Schemat potaczen elektrycznych

: 8 | L | 9 5V ki E A 4
I
5-fols0 T E Eﬁﬂ 0tl4 3aIN DM%W%Z
MNOECXL
STIELL Ngg PIN
aeag aleg umeg ey WYHBVIO DNIYIM m-HM. /Q\
NED NB9 0zsonoz | 7 Ng9 oueoz | |
:Nw& mwmmﬁmm EuL: T anz| & G5} fonez | €
JERecth EEL j33US pN 9 N9 L2802 | G
ini 918~ €18 00
L i
L18-
C= BT}
o
918 ox- Grc 0 20
LL18- 9 s 4+ £z L
Ue U el e
9L1g- L
10 | 09~ 5
212 2] T,M
& SREP
- 7l 5 =2 @ |z 1dd
(=] (=] TeTET 5 i
I[Efeh
e || B [ EE
o It o
5858zt [689877]
L
m M-
7
ylE|Z] )
fx-
T =
13 (Y] <
g I A M=
wun Aedsig yad XY LXNY amg
v gV 2H0S IVAGEZ
|
8 L 9 ERVAN b £V [ 4

41

Rozdziat 11 \ Dane techniczne

NIBE F130



Indeks

A
Akcesoria, 37

B
Budowa modutu wentylacyjnego
Lista elementow, 11

Cc

Czujnik temperatury, gérna cze$é podgrzewacza
CWU., 22

Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 22

D
Dane techniczne, 38-39
Dane techniczne, 39
Schemat pofaczen elektrycznych, 41
Wymiary i rozmieszczenie kro¢cow przytaczenio-
wych, 38
Dostarczone elementy, 8
Dostawa i obstuga, 7
Dostarczone elementy, 8
Miejsce instalacji, 7
Montaz, 7
Transport, 7
Dostawa i przenoszenie
Zdejmowanie pokryw, 9

E
Etykieta efektywnosci energetycznej, 40

|
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Numer seryjny, 5
Odbiér instalacji, 6
Oznaczenie, b
Symbole, 4
Symbole na F130, 5

M

Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN., 28

Menu 2 - CW.U., 29

Menu 3 - INFORMACJE, 31

Menu 4 - POMPA CIEPLA, 32

Menu 5 - SERWIS, 33

Miejsce instalacji, 7

Modut pokojowy, 26

Montaz, 7
Montaz/Zawieszanie, 15

Mozliwy dobdr wejs¢ AUX, 23

42 Indeks

N

Napetnianie i odpowietrzanie, 24
Napetnianie zasobnika c.w.u., 24

Napetnianie zasobnika c.w.u., 24

Numer seryjny, 5

(o}
Objasnienie symboli, 12
Odbidr instalacji, 6
Opcje podtaczen zewnetrznych
Przetacznik zewnetrznego blokowania sprezarki, 23
Opcje potaczen zewnetrznych
Czujnik temperatury, gérna cze$¢ podgrzewacza
CWU., 22
Mozliwy dobor wejs¢ AUX, 23
Opcje stykéw zewnetrznych, 20
Oznaczenie, 5

P
Podfaczanie zimnej i cieptej wody, 16
Przetacznik zewnetrznego blokowania sprezarki, 23
Przewdd wentylacyjny, 18
Przygotowania, 24
Przytacza elektryczne, 20
Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 22
Informacje ogdlne, 20
Opcje stykow zewnetrznych, 20
Przytacza, 20
Przytacza rurowe i wentylacyjne, 12
Objasnienie symboli, 12
Ogolne przytacza rurowe, 12
Podfaczanie zimnej i cieptej wody, 16
Przewdd wentylacyjny, 18
Schemat instalacji, 13
Wymiary i przytacza rurowe, 13, 16
Wymiary rur, 14

R
Rozmieszczenie elementdw pompy ciepta, 10
Rozruch i regulacja, 24
Napetnianie i odpowietrzanie, 24
Przygotowania, 24
Uruchomienie i odbidr, 24

S
Schemat instalacji, 13
Schemat potaczen elektrycznych, 41
Sterowanie, 26, 28
Sterowanie - Menu, 28
Sterowanie - Wstep, 26

NIBE F130



Sterowanie - Menu, 28
Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN., 28
Menu 2 - CW.U., 29
Menu 3 - INFORMACJE, 31
Menu 4 - POMPA CIEPLA, 32
Menu 5 - SERWIS, 33
Sterowanie - Wstep, 26
System menu, 26
Sterowanie — Wstep
Modut pokojowy, 26
Symbole, 4
Symbole na F130, 5
System menu, 26

T
Transport, 7
Montaz, 7

U
Uruchomienie i odbiér, 24
Ustawianie wentylacji, 25
Uruchomienie i odbiér
Uruchomienie, 24
Usuwanie usterek, 35

w
Wazne informacje, 4
Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Utylizacja odpadoéw, 5
Wymiary i przytacza rurowe, 13, 16
Wymiary i rozmieszczenie kréécow przytagczeniowych, 38
Wymiary rur, 14

y4

Zaburzenia komfortu cieplnego
Usuwanie usterek, 35
Zarzadzanie alarmami, 35

Zarzadzanie alarmami, 35

Zdejmowanie pokryw, 9

NIBE F130 Indeks 43












Informacje kontaktowe

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

W przypadku krajow nie wymienionych na tej licie, nalezy kontaktowac sie z firma NIBE Sweden lub odwiedzi¢
strone nibe.eu, aby uzyskaé dodatkowe informacje.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Niniejsza instrukcja jest publikacja firmy NIBE Energy Systems. Wszystkie ilustracje produk-
tow, fakty i dane bazujg na informacjach dostepnych w czasie zatwierdzenia publikacji. Firma
NIBE Energy Systems nie ponosi odpowiedzialnoéci za btedy techniczne lub drukarskie

W niniejszej instrukcji.

©2019 NIBE ENERGY SYSTEMS

531041

IHB PL 1919-2 531041


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Spis treści
	1  Ważne informacje
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	

	Symbole
	Oznaczenie
	Numer seryjny
	Utylizacja odpadów
	Odbiór instalacji

	2  Dostawa i obsługa
	Transport
	Montaż
	Miejsce instalacji

	Dostarczone elementy
	Położenie

	Zdejmowanie pokryw
	Przednia klapa
	Panele boczne
	



	3  Budowa pompy ciepła
	Położenie elementów
	Lista elementów
	Przyłącza rurowe
	Elementy HVAC
	Czujniki
	Elementy elektryczne
	Elementy modułu chłodniczego
	Wentylacja
	Różne


	4  Przyłącza rurowe i wentylacyjne
	Ogólne przyłącza rurowe
	Objaśnienie symboli
	Schemat instalacji

	Wymiary i przyłącza rurowe
	Wymiary rur

	Montaż
	Montaż na wieszakach
	Montaż wieszaków


	Podłączanie zimnej i ciepłej wody
	Instalacja alternatywna
	Powietrze wentylacyjne
	Podłączanie wywiewanego powietrza

	Powietrze otoczenia
	Weź powietrze z pomieszczenia i wypuść powietrze do tego samego pomieszczenia.
	Podłączenie powietrza cyrkulującego
	Weź powietrze z jednego pomieszczenia i wypuszczaj wychodzące powietrze do innego pomieszczenia lub na zewnątrz.


	Ogólne przyłącza wentylacyjne
	Przewód wywiewanego powietrza/wentylator kuchenny
	Instalacja wkładu filtra
	Montaż przyłącza
	Montaż tłumika

	Wymiary i przyłącza wentylacyjne
	Przepływ powietrza (wywiewanego)
	Regulacja wentylacji (wywiewane powietrze)

	5  Przyłącza elektryczne
	Informacje ogólne
	Przyłącza
	Przyłącze zasilania
	Montaż wyświetlacza
	Wyświetlacz
	Czujnik temperatury, ładowanie c.w.u.
	Czujnik temperatury, uzupełnianie c.w.u.

	Przyłącza opcjonalne
	Wejścia AUX
	Przełącznik zewnętrznego blokowania sprężarki



	6  Rozruch i regulacja
	Przygotowania
	Napełnianie i odpowietrzanie
	Napełnianie
	Odpowietrzanie

	Uruchomienie i odbiór
	Uruchamianie
	Rozruch
	Obsługa kreatora rozruchu

	Konfiguracja wentylacji (wywiewane powietrze)


	7  Sterowanie - Wstęp
	Wyświetlacz
	Wyświetlacz
	Przycisk stanu gotowości
	Przycisk Wstecz
	Przycisk OK
	Przyciski Góra i Dół

	System menu
	Menu główne
	Menu 1  - wentylacja
	Menu 2  - C.W.U.
	Menu 3  - INFORMACJE
	Menu 4  - MÓJ SYSTEM
	Menu 5  - SERWIS

	Symbole na wyświetlaczu
	Praca
	Wybór menu
	Ustawianie wartości
	Przewijanie okien
	Przewijanie okien w kreatorze rozruchu



	8  Sterowanie - Menu
	Menu 1 - wentylacja
	Przegląd
	Menu 1  - wentylacja

	Menu 2 - C.W.U.
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 2.1  - tymczasowy luks.
	Menu 2.2  - tryb komfortowy
	Menu 2.3  - programowanie
	Menu 2.9  - zaawansowane
	Menu 2.9.1  - przegrzew okr.
	 - okres


	Menu 3 - INFORMACJE
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 3.1  - info. serwisowe
	Menu 3.2  - info. o sprężar.
	Menu 3.4  - dziennik alarmów

	Menu 4 - MÓJ SYSTEM
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 4.4  - data i godzina
	Menu 4.6  - język
	Menu 4.7  - harm. urlopowy
	Menu 4.8  - alarm
	Menu 4.9  - zaawansowane
	Menu 4.9.4  - ustawienie fabryczne

	Menu 5 - SERWIS
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 5.1 - ustawienia pracy
	Menu 5.1.1 - ustawienia c.w.u.
	ekonomiczne
	normalne
	luksusowe
	zw. temp. końc.

	Menu 5.1.5 - prędkość wentylatora
	Pompa ciepła na powietrze wentylacyjne
	Instalacja z powietrzem otoczenia

	Menu 5.1.15 - temp. powietrza pom.
	maks. temp. pow. pom
	min. temp. pow. pom.

	Menu 5.1.16 - instalacja
	instalacja

	Menu 5.5 - ustawienie fabryczne
	Menu 5.6 - wymuszone sterowanie
	Menu 5.7 - kreator rozruchu
	Menu 5.8 - szybkie uruchomienie


	9  Zaburzenia komfortu cieplnego
	Menu Informacje
	Zarządzanie alarmami
	Alarm
	Lista alarmów
	Alarm czujnika, np. BT6/BT13/BT77
	Alarm komunikacji, wyświetlacz



	
	Czynności podstawowe
	Niska temperatura lub brak ciepłej wody
	Niedostateczna wentylacja lub jej brak (montaż modułu wentylacyjnego)
	Głośna lub uciążliwa wentylacja (instalacja powietrza wywiewanego)
	Sprężarka nie uruchamia się
	Słychać bulgotanie


	10  Akcesoria
	Ogrzewacz c.w.u.
	VPD10
	VPD 150
	VPD 300


	Górny moduł
	Wysokość 245 mm
	Wysokość 345 mm
	Wysokość 445 mm
	Wysokość 385-635 mm


	11  Dane techniczne
	Wymiary i rozmieszczenie króćców przyłączeniowych
	Dane techniczne
	Etykieta efektywności energetycznej
	Schemat połączeń elektrycznych

	Indeks
	Informacje kontaktowe

